ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

•

•

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 00096/2024 - FMS-
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS
EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00011/2024 - FMS-PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2024 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,
CNPJ: 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP, CNPJ: 08.924.581/0004-02
VIGÊNCIA: DE 14/09/2024 A 14/12/2024
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS,
PASSANDO DE 14/06/2024 A 14/09/2024, PARA 14/09/2024 A 14/12/2024,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONSIDERADOS DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

' Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 28 de Setembro de 2024 27
 neemewage~mieni

QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) nos
termos dos autos do presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica convocada a proponente
para assinatura do instrumento de contrato.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 26 de Setembro de 2024.
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR-GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DMTRAN

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DOTERCEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO N°00201/2021 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RÁDIOS DIGITAIS
DE COMUNICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA: GILMARA MARTINS DE PONTES- CNPJ 13.167.781/0001-55
PROCESSO LICITATÕRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°00037/2021 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES

* ÊNCIA: 17/09/2024 - 17/09/2025.
MVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO

, I 7/09/2023 A 17/09/2024 PARA 17/09/2024 A 17/09/2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48
(QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00201/2023
- FMS-PMBEX
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JUR1DICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A FIM DE REALIZAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, A
PROMOÇÃO, A PREVENÇÃO, O DIAGNÓSTICO E O TRATAMENTO DOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE — SUS, NAS DIVERSAS ÁREAS DA MEDICINA, PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX/PB.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02.
CONTRATADA: 12 SERVICOS SAUDE LTDA, CNPJ N°35.996.035/0001-07
CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2023 - FMS-PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00073/2023 - FMS-PMBEX
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12(DOZE) MESES, PASSAN-
DO DE 07/11/2023 A 07/11/2024 PARA 07/11/2024 A 07/11/2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°00096/2024 - FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES ME-
DICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃON° 00011/2024 - FMS-PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00040/2024 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP, CNPJ: 08.924.581/0004-02
VIGÊNCIA: DE 14/09/2024 A 14/12/2024

0
ITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, PAS-
NDO DE 14/06/2024 A 14/09/2024, PARA 14/09/2024 A 14/12/2024, PERFAZENDO O PRAZO
TAL DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL
•

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00151/2024 - DMTRAN - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNI-
CIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN.
MODALIDADE: PROCEDIMENTO DE ADESÃO N°00007/2024 - DMTRAN - PMBEX / PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°00072/2024 - DMTRAN - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 26 DE SETEMBRO DE 2024 A 26 DE SETEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ
N°30.280.82210001-34
CONTRATADO: COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA LTDA, CNPJ: 51.722.891/0001-20
VALOR ESTIMADO: RS 66.444,48 (SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E
QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°25/2024

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados
na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva: MANU-

TENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO POR CAMERAS. Os interessados poderão obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação,
no Setor dc Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07- Centro - Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail:
cplcabaceiras17@hotmailcom. Os documentos de habilitação e as propostas deverão ser enviados por
e-mail até as 12:00hs do dia 03 de outubro de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar ff 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.

Cabaceiras - PB, 27 de Setembro de 2024
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos indlos

CONVOCAÇÃO

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Concorrência Eletrônica n° 00004/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇAO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA AV.
EPITÁCIO PESSOA E RUA PROFESSOR ADALBERTO DE SOUZA PARA AS NECESSIDADES
DA POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DO ÍNDIOS/PB, NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte em-
presa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominação prevista no Ari. 90, § 5°, da Lei Federal n° 14.133/21: We Empreendimentos
Lula - CNPJ 46.322.785/0001-10. INFORMAÇÕES: na sede da C PL, Avenida Governador Joao Agripino
Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis. Telefone: (083) (083) 99918-1772.

Cachoeira dos Índios - PB, 27 de Setembro de 2024
ALLAN SE1XAS DE SOUSA

PREFEITO

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°00004/2024

 'Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica n° 00004/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇA0 DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
NA AV. EPITÁCIO PESSOA E RUA PROFESSOR ADALBERTO DE SOUZA PARA AS NECESSI-
DADES DA POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DO íNDIOS/PB; ADJUDICO o objeto c HOMOLOGO
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA - RS 285.845,82.

Cachoeira dos índios - PB, 27 de Setembro de 2024
ALI.AN SEIXAS DE SOUSA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJ ALEIRAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV90010/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV90010/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORA-
ÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE CONTROLE DE COMBUSTÍVEIS DA FROTA PRÓPRIA
E LOCADA PERTENCENTE A SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRÂNSITO, COMO
TAMBÉM EXPORTAÇÃO DE ARQUIVOS EM FORMATO TXT COM SISTEMA POR CONTA
DO CONTRATADO(A) E ENVIO MENSAL PARA O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA
PARAÍBA CONFORME RESOLUÇÃO SAGRES 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ANA KILVIA MENDES VIEIRA QUEIROGA - RS 21.600,00.

Cajazeiras - PB, 30 de Agosto de 2024
ALYSSON DE SOUSA LIRA

SUPERINTENDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV90010/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE CON-

ANO 45- N" 96 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB -30 DE SETE11113R0 DE 2024 www.bayeux.pb.gov.br

 s
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00096/2024 -FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO
MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM
CILINDROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA M UNICI PAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
00011/2024 - FMS-PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
00040/2024— FMS-PMBEX

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO Dr.

BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP, CNPJ:
08.924.581/0004-02

VIGÉSCIA: DE 14/09/2024 A 14/12/2024
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS

90 (NOVENTA) DIAS. PASSANDO DE 14/06/2024 A 14/09/2024.

PARA 14/092024A 14/122024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE
180 (CENTO E OITENTAi DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.
L _

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO DE BAYEUX

PORTARIA N' 00067/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

O Diretor Geral do DMTRAN- BAYEUX, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por
Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do Municipio

de Bayeux-PB e 53.  do art. 8' Lei Federal n' 14.133, de 01 de abril de 2021. RESOLVE:

Art. 1' - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal ne 14.133/2021; no Decreto Estadual

ne 43.975. de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n' 320. de 28 de março de 2023,

os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o

adequado cumpnmento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n'

00151/2024 - DMTRAN - PMBEX, celebrado entre o DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRANSITO DE BAYEUX/PB e a empresa COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA LTDA.

CNP): 51.722.891/0001-20 cujo ob¡eto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE UMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA 1
Gesto' do Contrato Victor Rocha Soares 2108483 ¡

I Pigif TIVIKO Allana Orne Ramalho dos Santos 2107514 i

EGISTRESE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bayeux- PB, 26 de Setembro de 2024

Victor Rocha Soares
Diretor Geral

Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00151/2024 —

DMTRAN—PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO- DMTRAN.
MODALIDADE: PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00007/2024 -
DMTRAN— PMBEX / PROCESSOADMINISTRATIVO N° 000722024

-DMTRAN -PMBEX
V1GÉNCIA: DE 26 DE SETEMBRO DE 2024 A26 DE SETEMBRO DE
2025

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

DE BAYEUX- DMTRAN, CNPJ N 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA
LTDA, CNPJ: 51.722.891/0001-20
VALOR ESTIMADO: R$ 66.444,48 (SESSENTA E SEIS MIL
QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA
E OITO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00007/2024 - DMTRAN -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00072/2024 - DMTRAN -
PMBEX

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DE BAYEUX- DMTRAN, no uso de suas atribuições legais,
com base nas informações constantes nos autos do presente processo
I icitatório, através da Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
00011/2024 - PMBEX cujo órgão Rerenciador é a PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX, RATIFICA e ADJUDICA o
PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00007/2024 - DMTRAN -
PMBEX, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO — DMTRAN, em

favor da(s) empresa(s) COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS
SILVA LTDA, CNPJ: 51.722.89 I /0001-20. pelo valor global estimado de

RS 66.444,48 (SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E
QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E Orlo CENTAVOS)
nos termos dos autos do presente processo e da legislação pertinente á
matéria. Fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de
contrato.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 26 de Setembro de 2024.

Victor Rocha Soares
Diretor Geral

Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux-PB